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Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående bemgndigan- 

den för Kungl. Maj:t att besluta i fråga om vissa 
postavgifter; given Stockholms slott den 3 januari 
1958.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF
Gösta Skoglund

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet in
för Hans Maj.t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 3 januari 1958.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden
Nilsson, Sträng, Andersson, Lindell, Lindström, Lange, Lindholm,
Kling, Skoglund, Edenman, Netzén, Kjellin, Johansson.

Departementschefen, statsrådet Skoglund anför.
Genom beslut åren 1908, 1911, 1914, 1917, 1920, 1925, 1928, 1932, 1933, 

1937, 1942, 1946, 1950 och 1954 har riksdagen bemyndigat Kungl. Maj :t, se
nast för tiden intill utgången av juni månad 1958, att besluta i fråga om 
vissa postavgifter. Det av 1954 års riksdag (skrivelse nr 49) meddelade be
myndigandet är av samma omfattning som det av 1950 års riksdag (skri
velse nr 104) i samma ämne lämnade bemyndigandet och innebär, att riks
dagen

dels i fråga om de till den inrikes posttjänsten hörande avgifterna — med 
förklarande att riksdagen fortfarande ville utöva sin rätt att ensam besluta 
rörande
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befordringsavgifter i egentlig mening,
assurans-, rekommendations-, postanvisnings-, postförskotts- och inkasse- 

ringsavgifter,
avgifter för lösenförsändelser,
avgifter för postabonnemang å tidningar ävensom
avgifter i postgirorörelsen —
bemyndigat Kungl. Maj:t att intill utgången av juni månad 1958 i övrigt 

besluta i fråga om hithörande avgifter;
dock att, därest under berörda tidrymd skulle uppkomma en eller annan 

ny avgift, som ej vore att hänföra till någon då befintlig kategori och be
träffande vilken rimligtvis kunde uppstå tvekan, huruvida densamma vore 
av beskaffenhet att böra av Kungl. Maj:t ensam bestämmas, vederbörlig 
framställning skulle till riksdagen avlåtas;

dels ock bemyndigat Kungl. Maj :t att fortfarande under nyssnämnda 
tid besluta beträffande de till den utrikes posttrafiken hörande avgifterna.

Med anledning av att dessa bemyndiganden upphör att gälla med ut
gången av juni månad 1958 har generalpoststyrelsen i skrivelse den 17 ok
tober 1957 framhållit önskvärdheten av att till 1958 års riksdag avlåtes 
proposition rörande fortsatta bemyndiganden för Kungl. Maj :t att i samma 
omfattning som nu besluta i fråga om vissa postavgifter. Styrelsen har 
vidare uttalat, att de nya bemyndigandena, i likhet med vad tidigare varit 
fallet, synes böra omfatta fyra år eller tiden intill utgången av juni månad 
1962.

Departementschefen
Ifrågavarande bemyndiganden torde böra förnyas. Såsom generalpoststy

relsen framhållit synes de lämpligen böra gälla under en period av fyra år, 
d. v. s. intill utgången av juni månad 1962.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen att
dels i fråga om de till den inrikes posttjänsten hörande 

avgifterna — med förklarande att riksdagen fortfarande vill 
utöva sin rätt att ensam besluta rörande 

befordringsavgifter i egentlig mening, 
assurans-, rekommendations-, postanvisnings-, postför

skotts- och inkasseringsavgifter, 
avgifter för lösenförsändelser, 
avgifter för postabonnemang å tidningar ävensom 
avgifter i postgirorörelsen —
bemyndiga Kungl. Maj :t att intill utgången av juni må

nad 1962 i övrigt besluta i fråga om hithörande avgifter;
dock att, därest under berörda tidrymd skulle uppkomma 

en eller annan ny avgift, som ej är att hänföra till någon nu 
befintlig kategori och beträffande vilken rimligtvis kan upp
stå tvekan, huruvida densamma är av beskaffenhet att böra
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av Kungl. Maj :t ensam bestämmas, vederbörlig framställ
ning skall till riksdagen avlåtas;

dels ock bemyndiga Kungl. Maj :t att fortfarande under 
nyssnämnda tid besluta beträffande de till den utrikes post
trafiken hörande avgifterna.

Till vad föredragande departementschefen sålunda 
hemställt, däri statsrådets övriga ledamöter instämmer, 
behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt för
ordnar, att proposition av den lydelse bilaga till detta 
protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Sven Swarting


